De nossa residência episcopal na cidade de Mariana, no dia 1º
de março do ano de 1749, desde a recuperação da salvação. Prostrado
de joelhos, beijo os pés de Vossa Santidade. D. frei Manuel, bispo de
Mariana.

111) Outra para o mesmo Santíssimo Padre - 1749

Beatissime Pater.
Maxima exiguis impensa beneficia non exiguam gratitudinis <exi-

gunt> vicissitudinem. Ea quippe est beneficionem indoles, et natura, ut ante usum,
et munificentiam Liberalitatis alienae, liber quisquam, beneficiorum favore non gra-
vetur: beneficionem autem vinculis obstrictus, ipsa sua consciencia ad repensationis
cogatur vicissitudinem. Iis seguedem Geordiano fortioribus nodis obstringitur, qui be-
neficio accepit, ut beneficiorum jugiter memor, numquam gratitudinis Sit imemor, nec
ab antidorali gratiarum obligatione animum suum parumper ferictur, et suspendat.

Fortissimis his erga Apostolicae sedem beneficiorum vinculis obstructum,
Beatissime Pater, dudum me optime noveram; esquo ad Maragnonensem Insulam in-
sulatum praesulem Clementis 12 egregia beneficientia primo remisit. Exiguum sane
me homuniconem eximia tantae minificentiae ter[corroído 1 palavra] magnitudo:
et beneficii granditati (suo tantum Autore dispi) impar [?] sustinendae mecum Sanc-
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tissimi Befactoris virtutes continua [//] [ fl. 99v. ] recordatione (qua sane gratitu-
dinis vices respondimus) volutabam firmiores atique e sepulchrali Clementis tellure
vives gratidutinis resumens, pontificio muneri exanthando. optima etiam (ut aiunt)
beneficiorum custos [?] memoria et confessio, continuos propter pastoralem curam
mihi comissam viriliter o laudam et sedis Apostolicae cultum, et venerationem egregie
promovendam, gratitudinis meae stimulos identidem subdebat. Et licet beneficium
custos etiam confessio pro Singulari vi Episcopatus beneficio gratiis habendis ada-
mussim praediceret imparem meam tenuitatem accepti beneficii recordationis haud
immemor, et antidoralis obligationis oblitus nunquam evadi.

Majoribus vero de titulis Beatitudini vestrae in dies me obaeratum hac
nova ad Marianensem Episcopatum electione profiteor. Illustriori siquidem secundae
Marianensis Ecclesiae accessione primae ad Maragnonensem Ecclesia ascensionis
memoriam obrictiori gratitudinis vinculo me tibi devinceres. Primo Clementis benefí-
cio debitis gratiis habendis impar olim evaseram. Secondi beneficii magnitudo parem
me novis dignitatibus et fuit; et secundarum nois impatiens jam Vestrae Beatitudinis
in nos dignam memoriam refricat. Sumus olim veteris Ecclesiae Sacerdos lapides re-
cordationis, et memoriae in humeris partabat; ut quocumque se verteret, beneficia -
ibi, et populo a Deo collata regnosceret, ac debitis ei gratias referret. Novae Maria-
nensis Ecclesiae Lapides novi sacerdotis humeris pendentes recordationis Lapides
mihi erunt, et memoriae tantia Beatitudine vertra in me collati Beneficii ut debitas
grates persolvam. Lapides utique recordationis, qui ad Novae Marianensis Ecclesiae
fabricam pastorali solicitudine nostra efformandam in altissimum cumen sanctitatis
emergent; si beneficiis spiritualium gratiarium inundationibus ac specialium indul-
gentiarum privilegiis Mariannensem hanc Diocesim Beatitudo vestra locupletaverit.
E civitate Marianensi Kalendas Martii 1749.